
دبیر کل سازمان ملل درباره همه گیری کرونا ویروس 
نوشت: با گونه ای از تهدید سلامت رو به رو هستیم 
که با هیچ مورد دیگری در طول عمرمان مشــابهت 

ندارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، آنتونیو گوترش دبیر کل 
ســازمان ملل در مقاله ای درباره همه گیری کرونا 
ویروس آورده است: " تحولات ناشی از ویروس کرونا، 
یعنی کووید-۱۹، ما را احاطه کرده است و می دانم 
بسیاری، بیمناک، نگران و ســردرگم هستند. این 
کاملًا طبیعی است.با گونه ای از تهدید سلامت رو به 
رو هستیم که با هیچ مورد دیگری در طول عمرمان 

مشابهت ندارد.
همزمان، این ویروس در حال گسترش است، خطر 
رو به افزایش است و نظام های سلامت، اقتصادها و 
زندگی روزمره ما به گونه ای جدی به بوته آزمایش 

گذاشته شده است. 
آسیب پذیرترین ها، به ویژه سالمندان ما همچنین 
آنان که از قبل تحت مراقبت های پزشکی بوده اند، 
آنان که از دسترسی به مراقبت های بهداشتی قابل 
اطمینان برخوردار نیســتند و آنان که در فقر یا در 

لبه آن به سر می برند، بیشترین تأثیر را می پذیرند.
پیامدهای اجتماعی و اقتصادی ناشــی از ترکیب 
همه گیــری جهانی با کند شــدن اقتصادها، تعداد 

بســیاری از ما را برای چندین ماه تحت تأثیر قرار 
خواهند داد. اما گســترش ویروس بــه اوج خواهد 
رسید. اقتصادهای ما بهبود خواهند یافت.تا آن زمان، 
باید با هم در راستای کند کردن گسترش ویروس 
اقدام نمائیم و مراقب یکدیگر باشــیم.اکنون، زمان 
احتیاط اســت، نه هراس. زمان علم است، نه انگ. 

زمان حقایق است، نه ترس.
 هرچند شــرایط کنونی، با عنوان همه گیری طبقه 
بندی شده است، اما شــرایطی است که می توانیم 
آن را مهار نماییم. می توانیم سرعت انتقال را کاهش 
دهیم، از عفونت ها پیشگیری نماییم و نجات بخش 

زندگی ها باشیم. اما تحقق این امر، مستلزم اقدامی 
بی سابقه در سطح فردی، ملی و بین المللی خواهد 
بود.کوید-۱۹ دشمن مشــترک ما است. باید علیه 
این ویروس اعلام جنــگ نمائیم. ایــن بدان معنا 
است که کشورها مسئولیتی در قبال آماده سازی، 

سازماندهی  و گسترش ظرفیت ها بر عهده دارند.
چگونه؟ با اجرای راهبردهای مهار مؤثر؛ فعال سازی 
و ارتقاء نظام های پاسخ دهی به فوریت های پزشکی؛ 
افزایش قابل توجه در ظرفیــت انجام آزمایش ها و 
مراقبت از بیماران؛ آماده ســازی بیمارستان ها و در 
عین حال کسب اطمینان از در اختیار داشتن فضای 
کافی، ملزومــات و کارکنان مورد نیــاز؛ همچنین 
توسعه مداخلات پزشکی نجات بخش.همگی ما نیز 
عهده دار مسئولیت در راستای پیروی از توصیه های 
پزشکی و توجه به گام های کاربردی ساده پیشنهاد 
شده به وســیله مقامات بخش سلامت هستیم.این 
ویروس، افزون بر آن که یک بحران سلامت عمومی 
است، اقتصاد جهانی را مبتلا ساخته است.بازارهای 
مالی به دلیل نا اطمینانی به شدت مورد آسیب قرار 
گرفته اند. زنجیره های جهانی عرضه، از هم گسیخته 
شده اند. ســرمایه گذاری و تقاضای مصرف کننده 
سقوط کرده است، که خطری واقعی و رو به افزایش 

برای وقوع رکودی جهانی است.    

یک نماینده مجلــس گفت: کرونا باعــث رکود در 
اقتصاد شده است و بسیاری از بخش ها با مشکل رو 
به رو شده اند.علی بختیار درباره تاثیر شیوع بیماری 
کرونا بر اقتصاد و برخی از کسب وکارها گفت: کرونا 
امروز باعث رکود در بخش هایی از اقتصاد کشور شده 
است، مشاهده می کنیم تولید، تجارت، بازرگانی و 
پروژه های اجرایی با مشکلات فراوانی روبرو شده اند.

به گزارش اقتصادسرآمد، نماینده مردم گلپایگان در 
مجلش شورای اسلامی ادامه داد: چیزی به شب عید 
نمانده و بازاری ها از قبل بــرای این ایام برنامه ریزی 
کرده بودند تا بتوانند کالاهایشان را بفروشند اما امروز 

دچار مشکل شده اند.
وی با اشــاره به این کــه تولیدکننــدگان کل ایام 
سال چشــم به بازار شــب عید دارند، عنوان کرد: 
تولیدکنندگان برای شب عید برنامه ریزی می کنند 
و از قبل آنچه را که باید تولید کنند را تولید می کنند 
تا در این ایام بفروشند اما شیوع بیماری کرونا مانع 

شده است.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: بیماری کرونا شرایط سختی را به وجود 
آورد، امروز این بیماری در سراسر جهان فراگیر شده 
اســت و همه بخش های زندگی مردم را تحت تأثیر 

قرار داده است.
وی خاطرنشان کرد: کرونا علاوه بر سلامت جسم بر 
سلامت روان هم تاثیر گذاشته است. امروز مردم در 

اضطراب و نگرانی به سر می برند.
بختیار ادامه داد: البته مسئولان پس از آن که متوجه 
وجود بیماری در کشور شدند، تمهیداتی را صورت و  

اقدامات پیشگیرانه انجام دادند.
وی افزود: انشاالله از این شرایط عبور می کنیم، مهم 
در این برهه زمان مدیریت است  البته باید گفت که 
دولت می توانست مدیریت جدی تری داشته باشد و 
شرایط لازم را پیش از این ها برای قرنطینه، شیوع و 
حتی جلوگیری از بیماری فراهم سازد.این نماینده 
مجلس شورای اسلامی خاطرنشــان کرد: در حال 
حاضر بسیاری از مردم مسائل پیشگیرانه را رعایت 

می کنند.
وی با اشــاره به اقدامات صورت گرفته در خصوص 
بیماری کرونا، گفت: کارهایی برای این مبارزه انجام 
شده است، امروز کیت های آزمایشگاهی در اختیار 
آزمایشگاه های سراسر کشــور قرار گرفته و خدا را 

شکر روند بهبودی رو به جلو است.
بختیار افزود: انشاالله اقدامات بعدی نیز صورت خواهد 
گرفت تا کابوس این بیماری از ســر مردم برداشته 
شــود. این بیماری با گرمتر شدن هوا از بین می رود 
و مردم در یک آرامش قــرار می گیرند و بخش های 

اقتصادی هم راه می افتند.
وی ادامه داد: امروز مدارس و دانشــگاه  ها به دلیل 
وجود شرایط کشور تعطیل می شوند بنابراین ما باید 
به آموزش از راه دور که مدت ها در باره آن صحبت شد 
و یا خدمات دولت الکترونیک که بحث های زیادی 
پیرامــون آن انجام دادیم اهتمام ورزیم شــاید این 
شرایط کمک کند دولت الکترونیکی که سال های 

سال است از آن صحبت می کردیم، گسترش یابد.

فراخوان دبیرکل سازمان ملل برای جنگ علیه کرونا

کرونا باعث رکود در بخش های اقتصادی شده است

یادداشت

رسیدن به ســطح مناسبی از 
رشــد اقتصادی و حفظ این 
رشــد در میان مدت و بلند 
مدت، نیازمند یــک بازار کار 
مولد و پایدار اســت.به طور 
مشخص در کشور ما، با توجه 
به ساختار هرم جمعیتی، مشخصات کیفی جمعیت 
فعال، و مقایســه این عوامل با رقبای بالقوه در سطح 
منطقه و جهانی، می توان گفت هر استراتژی توسعه 
پایداری لاجرم باید نیروی ســمت عرضــه در بازار 
کار را، همچون تیــغ دو دمی در نظــر بگیرد که در 
حوزه اجتماعی تهدید و در حوزه اقتصادی و رقابت 
پذیری بین المللی فرصت است.اجتناب از آن تهدید 
و اســتفاده بهینه از این فرصت، نیازمنــد یک بازار 
کار هوشمند،انعطاف پذیر، مولد و پایدار است.همه 
دغدغه مندان توسعه کشــور و همه آنان که دل در 
گرو رشد و ســرافرازی ایران عزیز دارند، باید به هر 
نحو ممکن در حفظ پایداری بازار کار بکوشــند و در 
عین حال با پرهیز از مداخله غیرمسئولانه و تحمیل 
رویکردهای فاقد منطق اقتصادی به این بازار، زمینه 
خلق ارزش افزوده برای اقتصــاد ملی در این عرصه 
را فراهم آورند.این موضوع در شــرایطی که اقتصاد 
نحیف ایران در معرض آســیبهای ناشی بروز بحران 
 اپیدمــی کرونا قرار گرفته و کســب و کارهای کاربر

،labor intensive، و خدماتی تحت تاثیر...

شیوع کرونا و تهدید اشتغال
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هژمونی دلار 
می شکند؟

 روند کاهشی پایان سلطه دلار با کمک
 رمز ارزها در کند و کاو »اقتصادسرآمد«
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 بررسی »اقتصادسرآمد«
 از اما و اگرهای بحران جهانی آب 
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روزنامه اقتصاد سرآمد

 جنگ و کرونا، بحران
 بی انتهای خاورمیانه 
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روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی اولویت های مجلس یازدهم در نگاه 
منتخبان دهم در گزارش »اقتصادسرآمد«

 نسخه درمانی
 جدید بهارستان

 گزارش »اقتصادسرآمد« 
از بازار میوه شب عید

 کرونا آفت 
میوه سال نو 

بررسی »اقتصادسرآمد« از تعیین تکلیف قرنطینه پایتخت 

نه  به قرنطینه تهران


